AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJEESI TE KUFIZUAR
"Kids’N’Fun” Sh. P. K

N¢ Tirané mé daté 05.06.2023 (dymijé e njézet e tre) ditén e héné, uné e nénshkruara
Znj.AURELA MALAJ e bija Skénder dhe Vera lindur né Tirané mé 10.04.1996 banuese né
Tiran€, HYSEN SELMANI; Nd. 11; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 8; NJESIA
BASHKIAKE NR. 8; 1017; TIRANE, e identifikuar me Kartén e Identitetit Nr #032401439#
me nr personal #J65410064A#, me cilésiné e ortakut té vetém dhe, me vullnetin tim té liré e
té ploté vendosa té krijoj shogériné me pérgjegjési té kufizuar me emértimin "' Kids’N’Fun”
Sh. P. K. me seli né Tirané.— :

Neni 1
EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE

EMERTIMI : " Kids’N’Fun” Sh. P. K

SELIA: Rr HYSEN SELMANI; Nd. 11; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 8;
NJESIA BASHKIAKE NR. 8; 1017, Tirané, Shqipéri.

Shoggéria do t& jeté person juridik me regjistrimin né QKB sipas nenit 22 té Ligjit Nr.9723,
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit” e né bazé té Ligjit Nr 9901 té datés
14.04.2008 “PER TREGETARET DHE SHOQERITE TREGTARE”. Shoqgria do té gezojé té
gjithé t& drejtat si peson juridik dhe do té fillojé veprimtariné e saj nga data e regjistrimit né
Q.K.B.—

Neni 2
QELLIMI I SHOQERISE

Objekti i Shogérisé do té jeté:

Objekti i veprimtarise s¢ shoqerisé éshté né fushén Bar Restorant-Piceri, Delivery,
Catering, Kénd lojrash pér fémijé.

Aktiviteti i Shoqgérisé do té jeté Non-Stop.

Ky aktivitet do té zhvillohet né fushén internacionale dhe né até nacionale*.

Neni 3
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE

“Shoqéria”, né veprimtaring e saj bazohet n€ legjislacionin e Republikés s¢ Shqipérisé. Kjo
shogqéri tregétare krijohet me objektivin pér té vazhduar veprimtariné pér nje periudhé kohore
pa afat.—

Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund t& ndryshojé rregjimin juridik té Shoqérisg,
né qofté se né t& ardhmen krijohen premisa mé t¢ favorshme pér funksionimin e saj sipas
Legjislacionit Shqiptar. N&é kété rast “Ortaku” do ta pérshtasé “Statutin e Shoqerisé”, si dhe
regjistrimin e tyre nga organet kompetente Shqiptare.

“Shoqéria” gézon personalitet juridik nga dita e miratimit dhe e regjistrimit t& saj né regjistrin
tregétar né Q.K.B.—

Shoqéria” mund (& keté pasuri t¢ luajtshme dhe t& paluajtshme né pérputhje me dispozitat e
Legjislacionit Shqipétar.

Pasuria mbrohet sipas dispozitave t& ligjit ne fuqi.




Neni 4
KAPITALI - THEMELTAR

Pér t& siguruar funksionimin fillestar t& Shogérisé, “Ortaku i vetém” formon kapitalin
fillestar & shoqérisé prej 100’000 all (njéqind mijé leké), me njé kuoté té vetme me viers
nominale 100°000 all (njéqind mijé lek&) kuota.

Shtesa e kapitalit themeltar, vendo$et me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme. Kapitali
themeltar mund t& shtohet né vartési té aktivitetit, nga kontributet plotésuese t¢ ORTAKEVE
(né rast ndryshimi/shtimi t¢ Ortakéve), sipas pérqindjes sé tyre né kété kapital, me pérjashtim
t€ rasteve kur vendoset unanimisht e kundérta, —

Kapitali i shoqérisé i kontribuar ngzi ¢do ortak do t& regjistrohet né librin e regjistrimit té
kapitalit t& shoqériss.—

Neni 5
DREJTIMI I SHOQERISE

Shoggéria drejtohet nga kéto organe:

—Nga Administratori i Pérgjithshém.

Ményra e emérimit dhe kompetencat e tij pércaktohen nga statuti i shogérisé né pérputhje me
legjislacionin e Republikés s& Shqipérisé.

N& kuptim t& kétij Akti—themelues, Ortaku i vetém i shoqérisé éshté Znj.,AURELA
MALALJ e cila zotéron 100% té kapitalit.—

Detyrén e Administratorit té Pérgjithshém do ta kryejé, pér njé afat kohor 5-vjecar, nga data
e regjistrimit t& shoqérisé né QKB, Z. VISAR SELLAJ, i biri i Januz, dhe Sadete, shtetas
Shqiptar, lindur n¢ Bajram Curri, Tropojé mé 11/04/1988 dhe banues né Tirané, ALI DEMI;
Nd. 133/3; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJESIA BASHKIAKE NR. 1; 1004;
TIRANE, madhor, me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, me nr. personal 180411026H.—

Neni 6
ADMINISTRATORI / PERFAQESUESI LIGJOR

Ortaku i vetém vendos qé Administratori i Pérgjithshém i Shoqérisé t& jeté Z. VISAR
SELLAJ. Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, mund té& kryejé t& gjitha veprimet ligjore
Q¢ jané né interes t&é shoqérisé né pérputhje me Statutin e Aktin e Themelimit té saj.
Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, do t& keté autoritet t& pérgjithshém né aktivitetin e
zakonshém dhe & jashtézakonshém té shoqérisé dhe ka té drejtén e marrjes se ¢do ndérmarrje
dhe ¢do veprimi q¢ konsiderohet i nevojshém pér realizimin e qé€llimit t& shoqérisé me
pérjashtim t& rasteve qé ligji “Mbi Tregétaret dhe Shoqérit¢ Tregétare™ i kufizon.
Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka t& drejté t'i propozojé mbledhjes sé Asamblese
s¢ Ortakéve(né rast ndryshimi/shtimi t¢ Ortakéve) planin e mbledhjeve duke marré vendime
pér zhvillimin e veprimtarive t& shoqérisé, duke pércaktuar dhe linjat kryesore & veprimtarisé
sé& shoqérisé.

Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé, ka & drejté & pérfaqésojé shoqéring né
marrédhénie me & tretét pér pérmbushjen e aktivitetit te saj né perputhje me parashikimet né
statutin e késaj shoqerie.

Organi Administrativ (Administratori i Pérgjithshém i shoqérisé.) éshté kompetent pér té:

-realizuar mbledhjen e Asamblesé duke njoftuar (ortakét kur ka) me shkrim 15 dité me paré;
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- miratuar planet dhe bilancet periodike mujore dhe tre mujore;
- Propozuar strukturén e aparatit té shoqerisg;
= Te marré né puné persona t& ndryshém dhe rregullimin e marrédhenieve té punés me ta;

- Propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme (té vecanta), ndarjen e
fitimit, etj.

- pérfaqésuar apo eméruar pérfagésues né ¢éshtje gjyqésore qé mund té keté shoqéria;

- em&ruar pérfaqésues duke i deleguar té gjitha ose njé pjesé té kompetencave té tij.
Neni 7
BILANCI, VEPRIMTARIA EKONOMIKE, DETYRIMET

Shogéria mban pérgjegjési pér & gjitha detyrimet shtetérore, sigurimet shoqérore etj. Ortaku i
vetém themelues ose persona té tjeré t& autorizuar prej tij kané té drejté q&é me nxjerrjen e bilanceve
ckonomike, ¢do fund-viti kalendarik, t& pérfitojné pérqindjet e realizuara nga veprimtaria private.

Shoqéria "' Kids’N’Fun” Sh. P. K., ushtron aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés
s€ Shqipérisé.—

Té gjitha mosmaréveshjet me persona fiziké ose juridike, vendas ose té huaj si dhe organet
shtetérore, zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 8
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE Sk SHOQERISE

Afati i veprimtarisé t& késaj Shoqérie éshté pa afat té caktuar, por aktiviteti fillon data e

nénshkrimit t& kétij akti.
Neni 9
LIKUIDIMI I SHOQERISE
Rastet dhe progedura e likuidimit t& Shoqérisé, pércaktohen né Statutin e saj.—
Neni 10
DISPOZITA té PERGJITHSHME

Ky Akt—Themelimi i Shoqérisé¢ ka si aneks Statutin e Shogérisé. (Cdo ndryshim dhe shtesé e

Statutit, béhet me Vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.—
Céshtjet e pa mbuluara nga ky statut do t& rregullohen nga legjislacioni Shqipétar dhe ne vecanti
nga Ligji Nr.9901 dt 14.04.2008 , Mbi Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare®.
Ky Akt-themelimi nénshkruhet né Tirang dhe hartohet n& tre kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU I VETEM
" Kids’N’Fun” Sh. P. K.
Pérfaqésuar nga an. AURELA MALAJ
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